<sup>1</sup> Devon. Assoc., xii. 188.

<sup>2</sup> For the history of this Gild see Hedges, Wallingford, l. 277-279, ll. 232-239; Merew. and Stephens, 116-119.

<sup>3</sup> Foedera, l. 471, and MS. Cotton Claudius D. li., 130 b., which contain a copy of this charter, have ‘universa’ instead of ‘Craumersa.’

<sup>4</sup> ‘Burgensibus’ in MS. Cotton.

mercatorum faciat-ipsis Burgensibus, ubicunque sit infra burgum WALLINGFORD.  
 vel extra. Sciatis preterea me dedisse et concessisse imperpetuum  
 omnibus hominibus Walingford' plenam quietanciam de annuo  
 Gablio meo, quod solebant reddere de Burgo Walingford' de eo,  
 scilicet, quod ad me pertinet in Burgo. Has leges et consuetu-  
 dines et libertates et quietancias omnes dono eis et concedo im-  
 perpetuum, et alias omnes quas poterunt ostendere antecessores  
 suos habuisse libere, quiete et honorifice, sicut cives mei Winton'  
 melius unquam habuerunt; et hoc pro servicio et labore magno  
 quem pro me sustinuerunt in acquisitione hereditarii juris mei in  
 Anglia. Concedo etiam eis quod ubicunque ierint in mercationi-  
 bus suis per totam terram meam Anglie et Normannie, Aquit-  
 anie et Andegavie, by Water and by stronde, by Wode and by  
 londe, quieti sint de tolneio et passagio et omnibus consuetudini-  
 bus et exactionibus; nec super hoc ab aliquo inquietentur super  
 forisfacturam decem librarum. Prohibeo etiam et precipio super  
 eandem forisfacturam ne prepositus Walingford' scotaliam faciat  
 et ne geresgiam ab aliquo querat, et quod nullam consuetu-  
 dinem in Walingford' statuatur que noceat Burgensibus ville.  
 Hujus donacionis et concessionis testes sunt Tebaldus Archi-  
 episcopus Cantuariensis et alii. Data apud Oxeneford' primo  
 Idus Januarii.' This charter was inspected and confirmed by  
 Henry III in the 51st year of his reign.—(*Foedera*, i. 471; *Record* A.D. 1267.  
*Office, Charter Roll* 51 Hen. III, mem. 9; *Hedges, Wallingford*,  
 i. 270.)

There are various Rolls of the time of Henry III and Ed-  
 ward I which seem to have belonged to the Gild, though the  
 latter is not mentioned. The oldest is of the year 1227 and con-  
 tains a list, under companies representing trades, of persons con-  
 tributing to a certain assessment. The title of this Roll is,—  
 'Rotulus pactionariorum in Walengford', anno regni Regis  
 Henrici, filii Regis Johannis xi<sup>mo</sup>, Adrea filio Godwini et  
 Waltero M., Prepositis.' The payments vary from 2d. to 4s. The  
 first 29 names have no trade set against them as a class. Then  
 follow 34 'Sutores'; 17 'Wantiers' (Glovers); 44 'Mercenarii'  
 (Mercers); 7 'Ferroes'; 12 'Fabri'; 10 Carpenters, including